
گروه ایران زمین - دورنمای وضعیت ســفرهای نوروزی 
از هم اکنون مشــخص شــده اســت. نوروزی بدون ســفر 
حتی اگر راه ها باز باشد. رئیس کمیته امنیتی، اجتماعی 
و انتظامــی ســتاد ملــی مدیریت بیمــاری کرونــا درباره 
آخرین تصمیم گیری ها در شصتمین جلسه این ستاد 
گفت: ســفر به شــهرها و از شــهرهای با وضعیت قرمز و 
نارنجی کرونایی ممنوع است. حسین ذوالفقاری، معاون 
امنیتی و انتظامی وزارت کشور با اشاره به در پیش بودن 
تعطیلات نــوروزی گفــت: اصل بر نرفتن ســفر و پرهیز 
ازهرگونه جابه جایی بین شــهری است.سفر به شهرها و 
از شــهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی کرونایی ممنوع 
اســت و از ۲۵ اســفند مــاه کــه رنگ بندی شــهرها اعلام 
می شــود، تا ۱۵ فروردین ماه به همان منوال خواهد بود. 
ذوالفقــاری بــر عدم تشــویق مردم به ســفر تأکیــد کرد و 
گفت: حتماً باید فاصله اجتماعی رعایت شود و این فقط 

مختص افرادی که به سفر می روند، نخواهد بود.
ë  اعلام شــهرهای ممنوعه برای ســفر در تعطیلات پایان

هفته
ســرهنگ احمد شــیرانی، رئیــس مرکــز اطلاعات و 
کنتــرل ترافیک پلیس راهــور ناجا هــم ممنوعیت های 
تردد کرونایی به سه استان شمالی و هشت شهر و جزیره 
مسافرپذیر را تشریح کرد. به گزارش ایسنا، سرهنگ احمد 
شــیرانی درباره محدودیت های ترافیکی کرونا در برخی 
از اســتان های مســافرپذیر، گفت: پلیس برابر مصوبات 
ستاد ملی مقابله با کرونا عمل کرده و بر حسب مصوبه 
پیشــین ســفر خودروهای دارای پلاک غیر بومی به ســه 
اســتان شمالی گیلان، مازندران و گلستان ممنوع است. 
همچنین پلاک های غیر بومی اجازه ورود به شــهرهای 
مســافرپذیر مشــهد، قــم، اصفهــان، شــیراز، بوشــهر، 
بندرعباس، کیش و قشــم را نیز ندارند. شــیرانی با بیان 
اینکه ممنوعیت سفر به شهرهای قرمز استان خوزستان 
و همچنین دیگر شهرهای دارای وضعیت قرمز و نارنجی 
در سراســر کشور نیز پابرجاســت، گفت: اعلام شهرهای 
قرمز و نارنجی از طریق وزارت بهداشت و سامانه ماسک 
انجــام می شــود و شــهروندان می تواننــد برای اطــلاع از 
وضعیت شهرهای قرمز و نارنجی که سفر به آنها ممنوع 
اســت از ایــن دو طریــق اقــدام کننــد.  وی بــا بیــان اینکه 
تعطیلات پایان هفته فرصت خوبی برای ســفر نیست، 
گفت: علاوه بر وضعیت و نگرانی ها بابت شــیوع کرونا، 
سازمان هواشناسی نیز سطح هشدار نارنجی را نسبت به 
مداخلات جوی اعلام کرده و ما شاهد آخر هفته ای بارانی 

و کاهش دما در تعدادی از استان های کشور خواهیم بود.
ë ورودی های مازندران بسته شد

رئیــس پلیــس راه مازنــدران  هــم از بســته شــدن 
ورودی های این استان خبر داد. سرهنگ علیرضا قدمی 
از بسته شدن راه های ورودی استان خبر داد و اظهار کرد: 
مطابق هفته های گذشته محدودیت ها اجرا می شود اما 
در پایــان این هفته طرح تشــدید خواهد شــد.  وی تأکید 
کــرد: از ورود خودرو هــای بــدون  مجوز جلوگیری شــده و 
بــدون مجوز هــا از مبــادی ورودی اســتان برگشــت داده 
می شوند. رئیس پلیس راه مازندران خاطرنشان کرد: با 
توجه به تعطیلی روز پنجشنبه و شرایط کرونایی مبادی 
ورودی به مازندران در محورهای هراز، کندوان، سوادکوه 
بسته اســت. قدمی افزود: خودروهای متخلف علاوه بر 
جلوگیری از ورود آنها به مازندران مبلغ ۵۰۰ هزار تومان 

جریمه خواهند شد.
ë بسته بودن راه های رفت و برگشت خوزستان

با جولان کرونای انگلیســی در خوزســتان بســیاری از 
استان های همسایه این استان تمهیدات ویژه ای از جمله 
ممنوعیت ورود خوزســتانی ها به اســتان شــان را از چند 
هفته گذشته اعمال کرده اند تا شاید بتوانند جلوی ورود 
ایــن نوع ویروس را در آســتانه عید و تعطیــلات نوروزی 
بگیرنــد. حتی مســئولان بهداشــتی اســتان هایی مانند 
مازندران نیز که در شمال کشور واقع شده، اعلام کرده اند 
که مازندرانی های ساکن خوزستان با تست منفی به خانه 
برگردند. علی سیف، دبیر ستاد کرونای لرستان به »ایران« 
می گویــد: هر چنــد ما هــم از دوهفته گذشــته و به دنبال 
شــیوع ویروس کرونــای انگلیســی در خوزســتان از ورود 
هموطنانمان که در این اســتان ساکن هستند به لرستان 
جلوگیــری می کنیم ولی باور کنیم که کرونای انگلیســی 
از جنوب به شــمال و از شــرق به غرب کشورمان در حال 
گشت و گذار است و بهترین تصمیم این است که در ایام 
نوروز همسفر کرونای انگلیسی نشویم. درست است که 
هنــوز مصوبه ای برای منع تردد های نوروزی نداریم ولی 
از مردم همه اســتان ها بویژه خوزســتان و حتی لرســتان 
خواهش می کنیم نه به ســفر بروند و نه پذیرای عزیزان 
شــان از استان های دیگر باشــند.  وی افزود: البته در حال 
حاضر برای رفع نگرانی مردم لرستان، ورود خوزستانی ها 
بــه اســتان را ممنــوع کرده ایــم و از آنجــا کــه معمــولًا 
خوزستانی ها از منطقه پلدختر به استان ما وارد می شوند 
ما در این نقطه تمام ماشــین های ورودی از خوزستان را 
چک می کنیم و مگر موارد خاص و با انجام تست اجازه 

ورود به شهر ها را نمی دهیم. البته چون لرستان در مسیر 
ترانزیت خوزستان است ما خودروهایی را که از خوزستان 
می آینــد  بــه ســمت آزادراه هــا و کمربندی هــا هدایــت 
می کنیم.  به گفته سیف تاکنون کرونای انگلیسی دو بیمار 
در خرم آباد و کوهدشــت لرستان تأیید شــده که از همه 
اقوام و کسانی که با این بیماران در تماس بوده اند تست 
به صورت درختی گرفته شــده اســت. ســیف تأکید کرد: 
هرچند میهمــان نوازی با فرهنگ ما لرها گره خورده اما 
از هموطنان می خواهیم به لرستان سفر نکنند چراکه در 

ایام نوروز هیچ گونه خدماتی به مسافران ارائه نمی شود.
ë  بســیج کهگیلویه و بویر احمد برای پیشــگیری ویروس

کرونای انگلیسی
یکی دیگر از استان هایی که همجوار خوزستان است 
اســتان کهگیلویه و بویر احمد اســت و این نگرانی وجود 
دارد که کرونای انگلیســی سریعتر از استان های دیگر به 
این اســتان برســد.  ســید محمد تقوی، مدیــر کل روابط 

عمومی اســتانداری کهگیلویــه و بویراحمد بــه »ایران« 
گفــت: هر چنــد ما نیــز در اســتان مدتی اســت مقررات 
ســختی را برای ورود خوزســتانی ها به استان مان اعمال 
کرده ایــم اما تمــام امکانات اســتان را برای پیشــگیری و 
کنترل ویروس انگلیسی به کار بسته ایم. وی افزود: استان 
ما در 3نقطه بهمئی، گچساران و کهگیلویه  وبویراحمد 
به خوزستان متصل است که به دلیل ارتباطات خانوادگی 
و قبیله ای هموطنان عزیز مان در خوزستان از این 3نقطه 
وارد استان کهگیلویه و بویر احمد می شوند. پس از قرمز 
شــدن اســتان خوزســتان و افزایش تعداد موارد کرونای 
انگلیســی ما نیز این مسیر ها را مســدود کرده ایم و اجازه 
ورود به خوزســتانی های عزیز بدون تست منفی پی سی 
آر را نمی دهیم.  البته در این نقاط افرادی که مجوز خاص 
برای کارهای اداری یا موارد دیگر داشــته باشــند با انجام 
تست در محل و معطلی چند ســاعته اجازه ورود صادر 
می شــود.  وی تأکید کرد: نخســتین مــورد ابتلای کرونای 

انگلیسی در استان ما مربوط به یکی از اهالی کوهدشت 
اســت. این فرد در زمانی که به خوزســتان رفته بود مبتلا 
شــده بــود ووقتی بــه زادگاه خود برمی گردد بــار دیگر به 

بیمارستان مراجعه و متأسفانه فوت می کند.
ë  مازندرانی های ساکن خوزستان با تست منفی به خانه

برگردند
در همیــن حال »قاســم اویــس« معاون بهداشــتی 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مازندران هــم به ایرنــا، گفت : 
مســافران و آن دســته از شــهروندان مازندرانــی کــه در 
مناطــق قرمــز کرونایی از جمله اســتان خوزســتان کار یا 
زندگی می کنند در صورتی می توانند وارد مازندران شوند 
که نتیجه تست منفی کرونا داشته باشند. وی تأکید کرد: 
مدیران شبکه حمل ونقل سه گانه ریلی، هوایی و زمینی 
در شهرهای مبدأ با الگوی رنگ بندی قرمز کرونایی بویژه 
اســتان خوزســتان که درگیر کرونای انگلیسی است، باید 
با هماهنگی دانشگاه های علوم پزشکی منطقه نسبت 
به انجام تست پی سی آر از مسافرانی که قصد خروج از 

استان را دارند در محل پایانه های مسافربری اقدام کنند.
ë کرونا چابهار را هم به تعطیلی کشاند

نگرانــی از ورود مســافران نــوروزی و احتمال افزایش 
مبتلایان کرونا موجب شــده برخی از استان ها تمهیدات 
ویــژه ای را برای تعطیلات نوروزی بیندیشــند. به گزارش 
ایرنــا، »رحمــدل بامــری« معــاون اســتاندار سیســتان و 
بلوچستان و فرماندار شهرستان ویژه چابهار اعلام کرده 
است که مراکز تجاری، گردشگری و اقامتی چابهار از امروز 
۲۰ اســفند به مــدت یک ماه با هدف جلوگیری از شــیوع 
کرونا تعطیل و عدم تردد خودروهای غیربومی به سمت 
این شهرســتان نیــز اجرایی می شــود. وی اظهارداشــت: 
براســاس مصوبــات ســتاد کرونــا شهرســتان چابهــار، 
ممنوعیت تردد برای خودروهای با پلاک غیربومی، فاقد 
مجوز و گردشگران در ورودی ها اعمال می شود. فرماندار 
چابهــار گفت: تمامی مراکز تجاری منطقــه آزاد چابهار، 
بازارهای سنتی و دکه بازار تعطیل خواهند بود و پذیرش 
میهمــان در میهمانســرای ادارات، خانه هــای معلــم، 
مدارس و سایر مکان ها ممنوع است و در صورت مشاهده 
تخلف، دستگاه قضایی مطابق قانون برخورد خواهد کرد. 
بامری برپایی ایست های بازرسی در سه نقطه پلیس راه 
نیکشهر، پلیس راه جکیگور )شهرستان راسک(، پاسگاه 
زرآباد و بیردف )شهرســتان کنارک( به منظور جلوگیری 
از تردد خودروهای پلاک غیربومی و فاقد مجوز به سمت 

چابهار را از دیگر تصمیمات عنوان کرد.

برخورد جدی با قاچاق و فروش حیات وحش در آستانه نوروز

انقراض سمندر لرستان در سفره هفت سین
گــروه ایــران زمین - همــان هشــدار همیشــگی؛ جای لاک پشــت و 
امپراطــور لرستان)ســمندر لرســتان( در ســفره عیــد نوروز نیســت. 
رســمی نوپدید و کاذب که به قاچاق و فروش گونه های ارزشــمندی 
چون ســمندر لرســتانی منجر می شود. زیســتگاه این گونه ارزشمند 
در لرســتان و مــرز خوزســتان قــرار دارد. ســمندر لرســتان در خطــر 
انقراض قرار دارد. قاچاق آن وضعیت این گونه را خطرناک تر کرده 
اســت. همچنین قاچاق گونه های مختلف هرساله مرگ بسیاری از 
لاک پشت های مردابی شمال ایران را به دنبال دارد. لاک پشت هایی 
که تنها به سفره عید شمالی ها محدود نمی شود و تا جنوب و جنوب 
غربی ایران هم برده می شوند. فرهاد زندی، فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست استان تهران هم از برخورد جدی با متخلفان قاچاق 

و فروش حیات وحش در استان تهران خبر می دهد.
به گــزارش ایســنا، او می گویــد: »با توجه بــه فرارســیدن روزهای 
پایانی سال، گشت و کنترل و فعالیت یگان حفاظت محیط زیست 
اســتان تهران برای جمع آوری گونه هایی مانند ســمندر لرســتانی، 
انــواع لاک  پشــت و مار آبی که از اســتان های دیگر به اســتان تهران 
به منظــور تزئیــن ســفره هفــت ســین قاچــاق و به فروش می رســد 
افزایش  پیدا کرده تا اگر موردی در این زمینه مشاهده یا گزارش شد 

با متخلفان برخورد جدی شود.«
وی ضمن بیان اینکه طرح برخورد با متخلفان قاچاق و فروش 
حیــات وحــش در دســتور کار یگان حفاظت محیط زیســت اســتان 
تهــران قــرار دارد و از ۱۵ اســفند ماه آغاز شــده اســت، می گوید:»در 
ایــن مدت مــوارد متعددی از قاچــاق گونه های ممنوعــه به تعداد 
زیاد گزارش نشــده اســت و تاکنون دو تا سه مورد قاچاق لاک پشت 
برکه ای را که از اســتان های شمالی کشــور به تهران منتقل شده اند، 
کشف و این گونه ها را جمع آوری کرده ایم. این گونه ها فعلًا در مرکز 
حیــات وحــش  پردیســان نگهداری می شــوند تــا در اســرع وقت به 

استان مبدأ و زیستگاه اصلی خود عودت داده شوند.«
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت اســتان تهران  با اشــاره به 
اینکه قاچاق ســمندر لرســتانی مورد توجه جدی سازمان حفاظت 
محیط زیســت قــرار دارد، می گوید: »در صورت مشــاهده یا گزارش 
قاچاق ســمندر لرســتانی به منظــور فــروش آن برای تزئین ســفره 
هفت ســین، با متخلفان به صورت جدی برخورد خواهد شد و این 

گونه ارزشمند به زیستگاه خود منتقل خواهد شد.«
وی ضمن انتقاد از تزئین سفره هفت سین با گونه های ارزشمند 
و در خطــر انقــراض می گویــد: از مــردم خواهــش می کنــم به هیچ 
عنوان از گونه های وحشــی برای تزئین ســفره های هفت سین شب 
عید خود اســتفاده نکنند چراکه بســیاری از ایــن گونه ها در معرض 
خطــر انقــراض هســتند و زمــان زیــادی خــارج از زیســتگاه طبیعی 
خــود زنــده نمی ماننــد بنابراین خریــد، فــروش و نگهــداری از این 
گونه ها ممنوع اســت. زندی از شــهروندان خواســت اگر مــواردی از 
فــروش گونه هــای حیات وحــش را در اماکنی چــون میادین تره بار، 
میوه فروشی ها یا توسط دستفروشان حاشیه معابر مشاهده کردند 

فوراً آن را به سامانه ۱۵۴۰ اطلاع دهند.
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شهرهای قرمز و نارنجی سفرهای نوروزی ندارند
رنگ بندی نوروزی شهرها 25 اسفند اعلام می شود

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور : اصل بر نرفتن سفر و پرهیز ازهر 
گونه جابجایی بین شهری است.سفر به شهرها و از شهرهای با وضعیت 

قرمز و نارنجی کرونایی ممنوع است و از 25 اسفند ماه که رنگ بندی 
شهرها اعلام می شود، تا ۱5 فروردین ماه به همان منوال خواهد بود
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 جشن نوروز رودخانه ها 
در گلستان برگزار شد

نــوروز رودخانه هــا دیــروز در  گــرگان - آییــن باســتانی 
هفــت نقطه از حریم روخانه های گلســتان برگزار شــد.  
به گــزارش مهــر، روزگذشــته نیروهــای آب منطقــه ای 
گلســتان با مشــارکت مردم، حریم روخانه های زیارت، 
گرگانرود، کبودوال، دوغ کلاله، چهل چای مینودشــت، 
پاکســازی  را  کردکــوی  ســنگریزه  و  رامیــان  نیلبــرگ 
کردنــد.  »سیدمحســن حســینی« مدیرعامــل شــرکت 
آب منطقــه ای گلســتان در حاشــیه ایــن آییــن اظهــار 
کرد: سه شــنبه ۱9 اســفند در تاریخ فرهنگی کشور به نام 
نوروز رودها نامگذاری شــده و روزی اســت که پیشینیان 
بواســطه اهمیــت رودخانه هــا آنهــا را پاکســازی کرده و 
حتــی گلاب پاشــی می کردنــد. وی افــزود: بنابراین آب 
منطقــه ای تصمیم گرفــت که در هفت نقطه از اســتان 
به صــورت نمادیــن عملیــات پاکســازی را انجــام داده 
و زباله هــا را جمــع آوری کنــد تا بــه این وســیله اهمیت 
رودخانه ها به مردم اطلاع رســانی شود. به گفته وی در 
اســتان گلســتان ســه هزار کیلومتر رودخانــه وجود دارد 
کــه ۶۵۰ کیلومتر آن از داخل شــهرها و مراکز جمعیتی 
می گذرد.   حســینی تأکید کرد: اگر هر کدام از ما نســبت 
بــه بســتر و حریــم رودخانــه دقــت نظر داشــته باشــیم 
رودخانه هــا منبــع حیات خواهنــد بود و بــرای آیندگان 
باقــی می مانــد ولــی در صورت عــدم توجــه به حریم و 
پاکی رودخانه ها ممکن اســت رودخانه در دفاع از خود 

به ما آسیب برساند.

گونه های حیات وحش مناطق حفاظت شده و پارک ملی دنا 
شمارش می شوند

زیســت  محیــط  حفاظــت  مدیــرکل   - یاســوج 
کهگیلویــه و بویراحمــد گفــت: گونه هــای حیات 
وحش در مناطق حفاظت شــده و شــکار ممنوع 
پــارک ملــی دنــا ازســوی ۱۰۰ نفــر کارشــناس و 
محیطبان در قالب 3۵ گروه شمارش می شوند. 
بــه گــزارش ایرنا، ســید اســدالله هاشــمی اظهار 
داشــت: امســال مطابق برنامه ریزی هــای انجام 
گرفتــه 3۵ اکیــپ بــه مــدت 3 روز بــا همــکاری 
حیــات  مردمــی،  زیســت محیطی  تشــکل های 
وحــش مناطــق حفاظت شــده، شــکار ممنوع و 
پــارک ملی دنا را شــمارش می کننــد.  وی افزود: 
پــس از این آماربــرداری، اطلاعاتــی در خصوص 
وضعیــت ترکیب ســنی و جنســی جمعیت های 
موجــود، توجــه بــه اهمیــت، حمایت و آشــنایی 
هرچــه بیشــتر با مشــکلات محیط زیســتی پیش 
روی و تبــادل نظــر برای چگونگــی برخورد و رفع 
مشــکلات زیســت محیطی برنامه ریــزی خواهد 
شــد. مدیرکل حفاظت محیط زیست کهگیلویه 
و بویراحمد هدف از این سرشماری ها را تخمین 
جمعیــت کل و بــز، در مناطق مختلف حفاظت 
شــده و شــکار ممنوع دانست. هاشــمی تصریح 
کــرد: اگرچــه مشــاهدات ســایر گونه هــا از جمله 
گوشــتخواران و حتــی نمایه هــای حضــور ســایر 
گوشــتخواران مهــم نیــز در فرم های سرشــماری 

ثبت می شــود اما در این سرشــماری که به روش 
مشــاهده مستقیم انجام می شــود وضعیت آبی 
مناطــق، پوشــش گیاهــی و علوفــه ای نیــز مــورد 
پایش قرار می گیرد. وی ادامه داد: با حفظ دقیق 
دستورالعمل های بهداشــتی در این سرشماری، 
تشکل های محیطی زیستی مردم نهاد، همیاران 
افتخاری و معتمدان محیط زیستی نیروهای این 
اداره کل را در ایــن سرشــماری همراهی خواهند 
کرد. مدیرکل حفاظت محیط زیســت کهگیلویه 
و بویراحمد ابراز داشــت: پس از این آمار برداری 
اطلاعاتــی در خصوص وضعیت ترکیب ســنی و 
جنســی جمعیت های موجود، توجه به اهمیت، 
حمایــت و آشــنایی هرچــه بیشــتر بــا مشــکلات 
محیط زیستی پیش روی شهرستان و تبادل نظر 
بــرای چگونگی برخورد و رفع مشــکلات زیســت 

محیطی برنامه ریزی خواهد شد.


